Томская область  Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
П.Мирный
                                                                    17 апреля 2006г. N 13

         5е собрание 1го созыва

О передаче полномочий по архитектуре

и градостроительству

Заслушав и обсудив ситуацию сложившуюся в муниципальном образовании «Мирненское сельское поселение» по исполнению полномочий возложенных на поселение ФЗ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области архитектуры и градостроительства п.20 ст.14 и п.1.20 ст.6 Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение»,
Совет Мирненского сельского поселения решил:

  В виду отсутствия специалиста, нормативных актов поселения и финансового подтверждения, полномочий возложенных на поселение ст.14 п.2 ФЗ 131 и ст. 6 п.1.20,  передать в муниципальное образований «Томский район» следующие полномочия:

 - принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;
· организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства;

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;

- утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

- выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

- утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

- резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

Председатель Совета

М.В.Никулин